2023 年 8⽉ 吉日

保健医療学学会 第 13 回学術集会

集 会 ⻑  向井 公一

準備委員⻑  宮本 靖

保健医療学学会 第 13 回学術集会のご案内（第 1 報）

拝啓

暮夏の折、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。この度、保健医療学学会第 13 回学術集会を開催することとなりました。本学術集会では学

部生ならびに大学院生にも卒業研究や日頃の研究成果を発表する機会としていただきたいと考えていま

す。準備委員一同で準備を進めて参りますので、多くのご参加をお待ちしております

敬具

記

日 時 ：2023 年 12 ⽉10 日（日）10：00〜16：00（9：30 受付開始）

会 場 ：四條畷学園大学  清風学舎 6 階 80 周年記念ホール

〒574－0011 大阪府大東市北条 5-11-10

特別講演 ：「嚥下機能の動態解析と評価」

講 師 ：目片幸二郎先生（作業療法士） 四條畷学園大学リハビリテーション学部作業療法学専攻 教授

教育講演 ：「新しい素材を用いた姿勢制御への取り組み」

講 師 ：向井公一先生（理学療法士）四條畷学園大学リハビリテーション学部理学療法学専攻 准教授

シンポジウム：「卒前教育を考える」

講師：専門職養成施設の講師を予定

一般演題 ：⼝述発表 10 題を予定（発表 7 分、質疑応答 2 分）

学生演題 ：⼝述発表 5 題を予定（発表 5 分、質疑応答 2 分、⼝頭または動画ファイルによる発表）

募集期間 ：2023 年 8⽉21 日（⽉）〜 10⽉31 日（火）

参加費 ： 会員 2,000 円  ⾮会員 4,000 円  学生 無料（社会⼈大学院生は除く）

参加⼿続き：本学術大会へのご参加には、事前申し込みの⼿続きをお願いしております。下記の URL よ

り事前登録をお願いいたします。

事前申し込み期間：2023 年８⽉21 日〜 11⽉30 日

【参加の申し込み先】

https://ssl.form-mailer.jp/fms/b0758d67793632

【本件に関するお問い合わせ先】

第 13 回学術集会準備委員⻑：四條畷学園大学リハビリテーション学部 宮本靖宛

E-mail：miyamoto@reha.shijonawate-gakuen.ac.jp

https://ssl.form-mailer.jp/fms/b0758d67793632
mailto:miyamoto@reha.shijonawate-gakuen.ac.jp